
UCHWAŁA NR XXIV/201/2021 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym wniesionej przez sołtysa i mieszkańców wsi 
Ogrodniki i okolic. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Hajnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję sołtysa i mieszkańców  wsi Ogrodniki i okolic złożoną w interesie 
publicznym w sprawie modernizacji dróg powiatowych Nr 1630B na odcinku  Ogrodniki - Białki oraz 
Nr 1633B do wsi Hoźna poprzez utwardzenie asfaltem. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D6790D-9C50-490E-AF88-BA114CFD3239. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/201/2021 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

 Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. ,poz. 870) stanowi, iż petycja może być 
złożona w interesie publicznym, a przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Na podstawie art. 12 przytoczonej ustawy należy stwierdzić iż 
Rada Powiatu Hajnowskiego jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

 W dniu 25 października 2021r. do Starostwa Powiatowego w Hajnówce wpłynęła petycja wniesiona 
przez Sołtysa i mieszkańców wsi Ogrodniki i okolic skierowana do Starosty Hajnowskiego. Pismem z dnia 
9 listopada 2021r. (Nr OA.152.5.2021) Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko przekazał przedmiotową petycję 
Radzie Powiatu Hajnowskiego. Przewodniczący Rady pismem z dnia 15 listopada 2021 r. (Nr 
BR.0004.28.2021) przekazał petycję Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

 Podmiot składający petycje wniósł o „modernizację dróg powiatowych na odcinkach Ogrodniki – 
Białki nr 1630B oraz do wsi Hoźna 1633B poprzez utwardzenie asfaltem . Podczas objazdu, w trakcie budowy 
drogi Żywkowo – Nowosady , ruch został puszczony przez wymienione powyżej odcinki , które po zakończeniu 
objazdu nie zostały naprawione”. 

 Zgodnie z art. 16a ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. ,poz. 920), rada powiatu 
rozpatruje petycje składane przez obywateli powołując w tym celu komisje skarg, wniosków i petycji. Treść 
petycji była przedmiotem analizy Komisji Skarg Wniosków  i petycji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu  
22 listopada 2021r. Obecny na posiedzeniu Komisji Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce Pan 
Mikołaj Janowski poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce posiada dokumentację projektową 
na przebudowę  drogi Ogrodniki – Białki poprzez tzw. trzykrotne utwardzenie. Zarząd Dróg występował też 
o uzyskanie dofinansowania na przebudowę tej drogi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
do Nadleśnictwa Żednia, ale niestety uzyskał negatywne odpowiedzi.W stosunku do drogi do wsi Hoźna brak 
jest sporządzonej dokumentacji na tą drogę. Brak jest też deklaracji ze strony wójta Gminy Narew na 
współudział gminy w realizacji inwestycji. 

 Komisja, mając na względzie argumenty mieszkańców przytoczone w petycji uznała, iż  wnioski w niej 
zawarte zasługują na uwzględnienie. Jednakże z uwagi na brak deklaracji wójta gminy Narew o współudziale 
w realizacji inwestycji ze strony gminy Narew oraz brak środków finansowych w budżecie Powiatu 
Hajnowskiego Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o podjęcie rozmów z wójtem gminy Narew oraz 
podejmowanie dalszych prób pozyskania środków zewnętrznych w zakresie  realizacji powyższej inwestycji. 

 Rada Powiatu Hajnowskiego mając na względzie prowadzone postępowanie wyjaśniające oraz opinię 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje petycję za zasadną. Jednocześnie  petycję przekazuje Zarządowi 
Powiatu Hajnowskiego do realizacji wskazując na konieczność podjęcia rozmów w wójtem gminy Narew 
w zakresie współdziałania w realizacji powyższej inwestycji oraz dalsze starania o pozyskanie środków 
zewnętrznych na realizację inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D6790D-9C50-490E-AF88-BA114CFD3239. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


